

## NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Towarzystwo Dobroczyńności, oświadcza podziękowanie JPP. Dytrychowi *Bokchan*, Ottonowi *Nenneke*, i Fryderykowi *Ponalskiemu* Rzemieślnikom Warszawskim, za bezpłatne dostarczenie Krzyżów na facjatch Domu Towarzystwa umieszczonych.

Zwłoki ś:p: Zofji Hrabiny z Matu siewicó w Kickiej, przeniesione zostały wczoraj po południu do Kościoła S. Krzyża. Exportował je JW. *Węgierski Dziekan* Metropolitalny, Proboasz *S. Andrzej*. Dostojni Przyjaciele i Krewni obu domów, oraz znaczna liczba innych osób szanujących cnoty nieboszczki, składały orszak pogrzebowy. Nieboszczka była Górką ś:p: Tadeusza Matu siewicza Senatora Kasztelana i Ministra skarbu, a Siostrą Radey stanu i Szambelana J:C:K:M: znajdujacego się teraz w Weronie.

Przed kilku dniami *Wież Złotwień* w Powiecie Błońskim, ogniem spłonęła.

Portret Kapelmistrza Królewskiego Karóla *Kurpińskiego* nowo litografowany przez JP. *Sontag* znajduje się w składzie muzycznym P. *Klakovskiego* przy ulicy Miodowej za zło: 4. Ten wizerunek otoczony jest łańcuchem którego ognia składają się z napisów wskazujących znakomitsze Dzieła kompozycji Kurpińskiego, a u spodu kopja medalu ofiarowanego mu dnia 11 Maja 1819.

Od 1 tego miesiąca, Butelka Piwa w Warszawie płaci się po gro: 8.

Jarmark dotąd jeszcze nie jest nadto liczny, spodziewają się atoli przybycia zagranicznych Kupców. Sklepy prawie wszystkie w Marywilu są zajęte. — z *Peterzburga*.

Gazeta Hamburg: donosi iż powrót N: CE-

SARZA jest przy końcu Grudnia spodziewany w tej stolicy—Śniegi już tu spadły, i mrozy nastały—Jeden z Kupców w Rydze, w ciągu roku bieżącego wykupił 315 osób uwięzionych za długi. —

## NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

w Londynie odebrali Kupcy wiadomość jako niezawodną, że Flotta Grecka odniosła zwycięstwo nad Turecką, zabrawszy 6 okrętów. — We Włoszech znowu odebrano listy zapewniające że *Korynt* znajduje się na powrót w mocy Greków, i że Senat Grecki już tam rozpoczął swe obrady—Mówią że Aienzi Angielscy z wysp Jońskich udali się do Morei, usiłując skłonić mieszkańców niektórych powiatów aby się poddali pod opiekę Anglii; inni twierdzą, że takimi Aientami są ci Senatorowie Grecy których wypędzono za nieobywatelskie postępowanie—z Stambułu donoszą iż Turcy na Archipelagu zabrali 2 okręty Angielskie, z czego powstało nieporozumienie między Rządca wysp Jońskich a Admirałicją Turecką—Persowie coraz bardziej rozszerzają swą władzę w Azji Tureckiej. — w *Sernji* tak się mieszkańcy obruszyli rozkazem Sułtana aby wszelkie złoto i srebro oddawano do skarbu, iż Basza zostaje w wielkim kłopotcie aby z tej przyczyny niewszczęło się zaburzenie—Poseł Angielski przed wyjazdem z Stambułu starał się wszelkimi sposobami skłonić *Rejs-Efendego* aby mu dał jakie upoważnienie do działania na Kongresie Werońskim, lub przynajmniej aby go uznał jako pośrednika, lecz tego Porta użyć nie chciała—Grecy donoszą z *Missolunghi* iż przy końcu Września ukończyli wypanie szanów,

i wcale nie lekają się napaści Turków, chociażby jeszcze zachciało się im odzyskać *Moręg*. Korpusy walecznych ochotników zajęły okolice *Arty*, a mnóstwo statków Greckich snując się ustawicznie na morzu niedo puszczają aby dokończono żywności zgłodniałym Żołnierzom Tureckim, przez co i Patras poddać się musi. Jeden oddział wojska Tureckiego wkroczył znowu do Liwadji, lecz pod *Kabryja* napadli na tych nieproszonych gości Grecy i prawie zupełnie ich wycieli. *Chúrszydoni* przyszło na myśl nagle opanować *Teby*, długo nieczynny, ruszył się nakoniec, ale niegrzecznie kartaczami przyjęty, wrócił spiesząco na dawne stanowisko. — z *Niemiec*.

w Bruxelli D, 21 Październ: Król Niderlandzki otworzył posiedzenie Stanów Generalnych, mówią z Tronu. — D, 22 wieczorem najmłodszy Syn Kcia Oranji następcy Tronu (*Siostrzeniec N: Cesarza ALEXANDRA*) rozstał się z tym światem, żył tylko 5 miesięcy. — Gazety Wiedeńskie są napełnione opisem wspaniałego wjazdu N: Cesarza ALEXANDRA do Werony. Cesarz Austriacki wyjechał o 3 mile na spotkanie swego dostojnego Gościa. Oba Cesarze przybyli do miasta w otwartym dworskim powozie w półśródmieściu działy i dzwońców. Lud napełniał ulice, Damy stały po wszystkich oknach, wszyscy witali Monarchów radośnemi okrzykami; wojska stały uszykowane, wieczorem wszystkie domy rześisto oświecono. — Wkrótce przybędzie do Werony Król *Sardynski* z swą Małżonką. Pora łagodna trwa ciągle. — Gdy w różnych krajach Niemieckich (i Polszcze) Jesień jest bezprzykładnie ciepłą, w Szwajcarji zima zbyt wczesnie nastąpiła,

inż w Lipcu tak ogromne na górach spadły śniegi, że podróżni niemogli zwiedzać niektórych osobliwości natury, a szczególniejszą okolicznością S. Goharda. — z Londynu.

Parlament dopiero w Lutym ma być zwołany, mają być na nim podane projekta o zmniejszeniu prowizji od dawnych papierów skarbowych, co się wielu niepodoba. — Brylanty pozostałe po Margr. Londondery które po większej części otrzymał w podarunku od różnych Monarchów, mają wartości przeszło półtora miliona zł: pol: — te testamentem legował swej Małżonce. — Odbywają się teraz w sądach sprawy tych właścicieli którzy pozwalali w swych domach grywać Szuierom. — Jeśli Król znajdować się będzie na uczcie którą Prezydent Londynu wyprawi z powodu swej elekcji, tedy ona będzie kosztować blisko pół miliona zł: pol: — Dotąd są nienawidzeni w Anglii ci wszyscy którzy świadczyli przeciw zmarłej Królowej, w czasie jej sławnej sprawy; w jednym miasteczku Lud spalił portret Pułkownika Bevon, iednego z takich świadków. — z Paryża.

Wydano rozkaz do Prefektów i Burmistrzów, aby użyto surowych środków na nowo zaczętych Żołnierzy niestawiających natychmiast wprzeznaczonem miejscu. — Znowu kilku Jenerałów otrzymało rozkaz pospieszenia na granice Hiszpańskie. — Prawie wszystkich Urzędników w ministerstwie skarbu zmieniono, czym się niezmiernie przestraszyli Urzędnicy z innych wydziałów, przeczuwając że może i z nimi stanie się podobnie. — Trybunały wcale inaczej będą urządzone. Także i Prefektury doznają reformy a nawet w Radzie Stanu zmiany nastąpią; z tego powodu przedpokoje Ministrów tak są natlo-

zione suplikantami iak nigdy niebывało. — z Włoch donoszą że tam roznieziono wieść iakoby Król Neapolitański zamyslał złożyć Koronę, i oddać Rządu następcy Tronu, drugi zaś Syn iego Xiążę Salerno ma iako Vice Król rządzić w Sycylii; Król życzy resztę życia przepędzić spokojnie i mieszkać w iednym z kraio w Austrjackich. — Pewny Ojczyzn uderzył kłiem w głowę swą Pasierobicę mającą od lat kilku pomieszane zmysły, to uderzenie tak skutkowało, że owa Panna przestała być warjatką. — z Krakowa.

Przed kilku dniami, zakończył tu cnotliwe życie, s. p: Michał Girtler Obywatel i farmaceuta Krakowski, powszechnie żalowany. Żył on 45 lat niespełna, lecz prawie nie dla siebie, tylko dla ludzkości. Apteka iego otworem stała dla ubogich, sierot, i wstydzących się żebruć; w dawaniu im wsparcia, iedyną roskosz upatrywał. Kto tak wdzięczną pamiętkę w sercach żyjących po zgonie swym zostawia, niepotrzebuje pomników, bo nie wszystek umiera. — Najpiękniejsze pogody służą nam ciągle do tej chwili. Spaceruje na dawnych watach, zdziwiał pięknością swoją każdego, kto tego lata nie był w Krakowie. —

#### DONIESIENIA.

Bucenicz Euzebjusz rodem z Guber: Wilenskiej Powiatu Telszewskiego wszedł do wojska Polskiego w r: 1812. Po ukończonej wojnie niema wiadomości gdzie się podział i czy przy życiu zostaje. Troskliwa rodzina wzywa wspomnianego Euzebjusza Bucewicza, a żeby się zgłosił do niej dla ukończenia interesów i ustalenia należnego spadku, inaczej przypisze sam sobie winę gdy podział majątku bez iego przytomności nastąpi, iako dla niezgłaszającego się przez tak długi czas.

Pewna Obywatelka utrzymująca Pensją Pannien w mieście Obwodu Żuławskiego Woje Mazowie: potrzebuje Guwernantki, posiadającej ięzyki polski, niemiecki i francuzki. Życzące sobie więc Damy zgłosić się zechcą do domu Nr: 39 w ryuku starego miasta na 3 piętro ale najdalej do dnia 10 b: m: zrana od godziny 3 do 12 i od 2 do 4 z południa.

Osoby żyjące brać lekcje na Pantaljonie za mierną cenę, raczą s. zgłosić do Handlu Żelaznego w domu JP. Dmuszewskiego.

w Lasach do dóbr Klucza Willanowskiego należących, w miejscu Zalesie zwanem o pół ćwierci mili od miasta Piaseczna odległem, sprzeda się każdego tygodnia w dzień Środy drzewo z pnia, grube, przerosłe na opał zdane, wedle ceny na każdą sztukę ustanowionej. Życzący sobie kupić, zechcą każdego tygodnia w dniu wyrażonym udać się wprost do miejsca sprzedaży, gdzie straż lasowa pieniądze odebrać, i drzewo wydać iest upoważniona. Żabiński Rządca Dóbr.

Niżej podpisany ma honor donieść, iż przybył z Turczyzny na walny Jarmark Warszawski, z Szalami Tyfitykowemi, Chustkami Bagdackimi i innemi Towarami, oświadczam najpomierniejszą cenę, oraz zamianę na Brylanty lub inne klejnoty, w Marywila w składzie Nr: 30. Krymyt.

L. Selig Sunderland z Anglii ma honor polecić się Szano: Publiczności z swoim Magazynem Angielskim i faiansami które przez czas Jarmarku w swoim zwyczajnym sklepie w Marywile pod Nr: 1 i na Elektoralnej, ulicy pod Nr: 747 swoje towary za najpomierniejszą cenę sprzedawać będzie.

Teatr. Jutro Kom: Panna Pułkownik Huzarow, Koncert P. Gohl i Op: Krawiec Amator Muzyki